

# ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

## POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015 m. lapkričio 18 d. Nr. AK-7  
Zarasai

Posėdis įvyko 2015 m. lapkričio 17 d. 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Jurevičius, rajono Savivaldybės tarybos narys.

Posėdžio sekretorė – Kristina Kazancevienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvauja Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariai: Genovaitė Burokienė, rajono Savivaldybės tarybos narė, Gintaris Petrėnas, rajono Savivaldybės tarybos narys, Eugenijus Raudeliūnas, Zarasų miesto seniūnijos Šaltupės seniūnaitijos seniūnaitis, Aivaras Sribikė, Dusetų seniūnijos Žirgelių seniūnaitijos seniūnaitis.

Taip pat dalyvavo Alina Sklinsmontienė, rajono Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja ir Laima Tuzikienė, rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl gauto anonimino skundo nagrinėjimo.
2. Dėl Zarasų ir Dusetų meno mokyklų finansinės padėties.
3. Dėl kito Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos posėdžio.

#### 1. SVARSTYTA. Gauto anonimino skundo nagrinėjimas.

Rimantas Jurevičius, posėdžio pirmininkas, supažindino komisijos narius su gautu anoniminiu skundu dėl Zarasų ligoninės baseino ir pirčių kainų nustatymo (skundo kopija pridedama). Jis pabrėžė, kad šiame skunde Zarasų rajono gyventojas prašo ištirti ligoninės direktoriaus veiklą dėl lengvatų taikymo baseinui ir pirtims 2013-2015 m.

Rimantas Jurevičius taip pat supažindino komisijos narius su visais Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimais dėl Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės teikiamų paslaugų kainų nustatymo (sprendimų kopijos pridedamos) ir paprašė rajono Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjos Alinos Sklinsmontienės paaiškinti situaciją.

Alina Sklinsmontienė, Rajono Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja, komisijos pirmininkui bei kitiems komisijos nariams paaiškino, kad iki rajono Savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-189 įsigaliojimo Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės teikiamoms baseino ir pirtčių paslaugoms rajono Savivaldybės tarybos buvo nustatytos šios lengvatos: vaikai iki 3 metų įleidžiami nemokamai, 50 proc. nuolaida taikoma neįgaliesiems bei pensininkams iki 18.00 val. ir Zarasų rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams, 40 proc. nuolaida – grupėms, kuriose dalyvauja ne mažiau kaip 15 asmenų, abonementas suteikia teisę naudotis paslauga 4 valandas per mėnesį, pirmadienį darbo valandomis (14.00 val. – 22.00 val.) už 1 val. kainą lankytojai gali naudotis 2 val. baseino ir pirtčių komplekso paslaugomis. Tačiau ji pabrėžė, kad įsigaliojus rajono Savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 30 d. sprendimui Nr. T-189 rajono Savivaldybės taryba Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės teikiamoms baseino ir pirtčių paslaugoms nustatė šias lengvatas (jos galioja šiai dienai): vaikai iki 3 metų įleidžiami nemokamai, neįgaliesiems ir pensininkams taikoma 50 proc. nuolaida iki 18.00 val., abonementas suteikia teisę naudotis paslauga 4 valandas per mėnesį, pirmadienį bei ketvirtadienį asmenims perkantiems paslaugą 1 valandai – antra valanda nemokamai.

NUTARTA (vienbalsiai). Zarasų rajono gyventojų prašymo ištirti Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktoriaus veiklą dėl lengvatų taikymo baseinui ir pirtims 2013-2015 m. netenkinti, kadangi ligoninės teikiamoms baseino ir pirtčių paslaugoms nuolaidos yra nustatytos Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimais.

2. SVARSTYTA. Zarasų ir Dusetų meno mokyklų finansinė padėtis.

Rimantas Jurevičius, posėdžio pirmininkas, informavo, kad Dusetų meno mokyklos direktorė raštu kreipėsi į Zarasų rajono savivaldybės tarybos narius dėl minėtos mokyklos finansinės padėties ir paprašė rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjos Laimos Tuzikienės paaiškinti Dusetų ir Zarasų meno mokyklų finansinę padėtį.

Laima Tuzikienė, rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja, pranešė, kad Finansų skyrius analizavo Dusetų ir Zarasų meno mokyklų finansinę padėtį ir pabrėžė, kad minėtoms mokykloms trūksta lėšų, kadangi jos užtarifikavo daugiau valandų nei metų pradžioje. Jos manymu, jeigu mokyklos laikytųsi finansinės drausmės – lėšų trūkumo išvengtų, nes įstaigoms šiemet lėšų skirta daugiau nei praėjusiais metais.

Rimantas Jurevičius paprašė rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjos atsiųsti jam susipažinimui Zarasų ir Dusetų meno mokyklų finansinę analizę.

NUTARTA (vienbalsiai). Susipažinti su rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus atlikta Zarasų ir Dusetų meno mokyklų finansine analize.

3. Kitas Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos posėdis.

Rimantas Jurevičius, posėdžio pirmininkas, priminė komisijos nariams, kad Antikorupcijos komisija raštu kreipėsi į rajono Savivaldybės administracijos direktorių, prašydama, kad jis inicijuotų Zarasų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2015-2017 metų programos projekto rengimo darbo grupės (toliau – darbo grupė) sudėties pakeitimą, įtraukiant į ją ir rajono Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos narius. Jis taip pat pabrėžė, kad Antikorupcijos komisija darbo grupei raštu pateikė siūlymus dėl Zarasų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2015-2017 metų programos bei jos įgyvendinimo priemonių plano projektų tobulinimo.

Rimantas Jurevičius prašė komisijos narių iki kito Antikorupcijos komisijos posėdžio dar panagrinėti kitų savivaldybių korupcijos prevencijos programas bei jų įgyvendinimo priemonių planus.

Rimantas Jurevičius pasiūlė kitą Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos posėdį šaukti prieš artimiausią rajono Savivaldybės tarybos posėdį, kuris planuojamas 2015 m. gruodžio 4 d.

NUTARTA (vienbalsiai). Kitą Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos posėdį šaukti prieš artimiausią Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdį.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Rimantas Jurevičius

Kristina Kazancevienė